кустов,
А®’ ‘“

<
чеки

с,

‹ КЗои
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

а

пРИиИК АЗ
АдиеваДле 8023. м 6ЯА[ЕА-РА-е 5

г. Ижевск

©О стипендиальном обеспечении

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от

17.12.2016г. №1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом

Минобрнауки России от 27.12.2016 №1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий

слушателям—подготовительных—отделений—федеральных—государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета»

приказываю:
1. Установить с 1 февраля 2023 года следующие размеры стипендий

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, специалитета, магистратуры):

1.1. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «отлично»— 4575

рублей;

1.2. государственная академическая|стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам-иностранным гражданам, обучающимся в пределах

квоты, установленной Правительством РФ, и сдавшим экзаменационную сессию на

«отлично» 4575 рублей;

1.3. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «хорошо», или на

«хорошо» и «отлично»- 3660 рублей;

1.4. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам 1 курса по месяц окончания первой промежуточной

аттестации в соответствии с календарным учебным графиком - 3660 рублей;

1.5. государственная академическая стипендия (с учетом—районного

коэффициента) студентам-иностранным гражданам, обучающимся в пределах

квоты, установленной Правительства РФ (за исключением лиц, перечисленных в

пункте 1.2. настоящего приказа) - 3660 рублей;

1.6. государственная социальная стипендия (с учетом—районного

коэффициента) — 5490 рублей.

2. Отменитьс 1 февраля 2023 года действие приказа от 01 декабря 2022 года

№7378/01-01-05.

3. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой производить выплату указанных

стипендийза счет субсидии на иные цели по КОСГУ 296.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной

политике и социальной работе А.Л.Колзину.

Ректор г, Г.В. Мерзлякова

Зам. главного бухгалтера оИваГл. бухгалтер

<270е7— А.Л.Колзина

Согласовано:

Начальник ПБФУ \ \\ и?т Н.Н. Киселева

Проректор по МПИСР

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1.ПБФУ;
2.ЦБ.